DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889

Prefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
Alameda Maurício de Nassau,444

67172437/0001-83 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE HOLAMBRA, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$       429.987,04 distribuídos as seguintes dotações:

0102 01 GABINETE DO PREFEITO

13 1.420,8704.122.0019.2002.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE E DEPENDENCIAS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

16 3.500,0004.122.0019.2002.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE E DEPENDENCIAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889

Prefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
Alameda Maurício de Nassau,444

67172437/0001-83 Exercício: 2017

0102 04 DIVISÃO DE FINANÇAS

42 65.976,1604.123.0003.2005.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

46 1.000,0004.123.0003.2005.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

47 2.000,0004.123.0003.2005.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

48 31.000,0004.123.0003.2005.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

51 2.000,0004.123.0003.2005.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

54 2.429,0004.123.0003.2005.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889

Prefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
Alameda Maurício de Nassau,444

67172437/0001-83 Exercício: 2017

0102 06 DIVISÃO DE ATENDIMENTO TURÍSTICO

139 1.659,7015.451.0017.1128.0000 Rev Av Rota dos Imigrantes-  Etapa I
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

120 000 ALIENAÇÃO DE BENS

477 7.244,2415.695.0017.1062.0000 Sinalização Turistica
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

489 74.649,2815.695.0017.1189.0000 Rev Alameda Maurício de Nassau - Etapa III
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

154 3.000,0023.695.0033.2015.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES TURISTICAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 07 DIVISAO DE OBRAS PUBLICAS

175 40.000,0015.451.0017.2017.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

490 14.900,0015.451.0017.1093.0000 Construção, Desapropriação, Reforma e Ampliação
4.4.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

120 000 ALIENAÇÃO DE BENS

0102 09 DIVISAO DE SAUDE

228 50.980,7310.301.0009.2023.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

300 303 FNS-PAB FIXO

232 8.676,0010.301.0009.2023.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

300 303 FNS-PAB FIXO

DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889

Prefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
Alameda Maurício de Nassau,444

67172437/0001-83 Exercício: 2017

0102 10 GUARDA MUNICIPAL

271 10.000,0006.181.0010.2024.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0302 10 TRÂNSITO

280 4.353,9006.181.0010.2024.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

400 000 TRÂNSITO

0102 11 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

292 4.000,0008.242.0011.2029.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROJETO NAOTT
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

304 9.000,0008.244.0011.2026.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPTO PROMOÇÃO SOCIAL
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

309 2.000,0008.244.0011.2026.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPTO PROMOÇÃO SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

0102 12 DEPARTAMENTO DE CULTURA E EVENTOS

336 15.000,0013.392.0029.2013.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

339 10.000,0013.392.0029.2013.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0202 13 DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

363 15.000,0018.541.0013.2046.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES AGRO-PECUARIO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889

Prefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
Alameda Maurício de Nassau,444

67172437/0001-83 Exercício: 2017

0102 15 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

383 40.696,3028.843.0000.0001.0000 AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDAS
3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

386 9.500,8628.846.0000.2031.0000 MANUTENÇÃO DOS ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

80.570,3380.570,3380.570,3380.570,33Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:
Fontes de Recurso

20.913,600001
59.656,730005

Anulação:

01 GABINETE DO PREFEITO02 01

18 -5.000,0004.122.0019.2002.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE E DEPENDENCIAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DIVISÃO DE CONSULTORIA JURÍDICA02 01

22 -5.188,4602.062.0020.2003.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO JURÍDICO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

25 -1.561,0002.062.0020.2003.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO JURÍDICO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

26 -9.500,8602.062.0020.2003.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO JURÍDICO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

27 -90.479,1902.062.0020.2003.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO JURÍDICO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889

Prefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
Alameda Maurício de Nassau,444

67172437/0001-83 Exercício: 2017

07 DEPTO OBRAS SERV MUNC. E PLANEJAMENTO02 00

160 -37.000,0025.752.0017.2058.0000 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

07 DIVISAO DE OBRAS PUBLICAS02 01

173 -40.696,3015.451.0017.2017.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

10 GUARDA MUNICIPAL02 01

267 -19.673,2406.181.0010.1068.0000 REVITALIZAÇÃO E REFORMA DA SEDE DA GUARDA MUNICIPAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
120 000 ALIENAÇÃO DE BENS

11 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS02 01

289 -9.000,0008.241.0011.2044.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTENCIA AO IDOSO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

298 -2.000,0008.243.0011.2027.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

14 DEPTO DE HABITAÇÃO E ACESSIBILIDADE02 01

382 -74.649,2816.482.0035.1182.0000 OBRAS DE HABITAÇÃO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

15 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO02 01

387 -40.668,3899.999.0099.0002.0000 RESERVA DE CONTINGENCIA
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

16 DEPARTAMENTO DE ESPORTE02 01

DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889DECRETO Nº 1281 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.889

Prefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
Alameda Maurício de Nassau,444

67172437/0001-83 Exercício: 2017

16 DEPARTAMENTO DE ESPORTE02 01

403 -5.000,0027.812.0032.2014.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

17 DEPARTAMENTO DE PARQUES E JARDINS02 00

408 -9.000,0020.452.0013.2021.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PARQUES E JARDINS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
HOLAMBRA, 02 de outubro de 2017

FERNANDO FIORI DE GODOY
PREFEITO MUNICIPAL